( ) Di questo documento oltre 1’originale esiste nella filza di CafTa una copia 
'iuasi interamente uguale, ma che contiene i poscritti dei giorni 8 agosto c 

settembre stesso anno 4455. Noi l’abbiamo seguita e adottata s iccom e più 
Piecisa, scostandocene solo in pochi incontri, nei quali l ’ orig inale ci spiegâ ' 
meglio il senso della narrazione , o giornale di bordo che si voglia chiamare.
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Habitoque piloto in naui cani nuntio nostro misso in terra, nos cum dicto 
piloto couuemionem fecimus ipsi dare ducatos triginta duos pro utraque usque 
caffam. quam concordationem fecimus secretam in camera nostra.

Facta concluxioue sequenti vero die xvmi martij surmno mane capitaneus 
moddoui cum uno lembo naui nostre se aproximauit. asserendo quod vollebat 
videre naues. et ultra emere panni anglie et londonis. Cui diximus quod locus 
moddoni erat infectus morbi et quod patientiam haberet et sic sub istis 
verbis a nobis recessit.

Et vellificauimus recto tramite cum vento affecto a miliaria xn in xv per 
horam et ultra usque ad sanctum angelum, et cum ibidem luerimus calmam 
nos conpulsit et paulo post borrea egressa est. ita quod nobis fuit necesse aut 
retrocedere aut ire candiam. Habito et participato colloquio cum non nullis 
ex nostris, specialiter cum marinarijs nobis stipendiatis, cui diximus verba 
nobis illata per nauclerium et patronum in nostra camera, consuluerunt ire 
ad insulam candie. videlicet locum ubi dicitur sudda. que est insula inha
bitata prope caneam per septem vel octo miliaria, in qua iusula habitat 
quendam unicum pappa grecum. Nos sic videntes disposuimus totam nostram 
turmam silicei stipendiatos descendi permittere, viso prius quod in nauibus 
noslris jam mortui erant duo pro singula naue et quod in eis nauibus erant 
multi jam infirmi usque numero barbitonsoris relatione triginta vel circa. Nos 
itaque sic videntes disposuimus cum consilio ut omnes nostri stipendiati iu 
terra descenderent causa eis prestandi illaritatem et gaudium, quia dubitabamus 
in febre pessima occuparentur, et sic nostri parte facium fuit in ac re quic- 
quid opportunum fuit juxta instructionem nostram a vobis nobis datam, ut 
nemini euo de ac re notitiam foret.

Ut per alias dominationi vestre jam notum fuit quod patroni nauclerij ac 
stipendiati nobis erant obedientes. verum est. usque modonum illud fuit. In 
modono inter eos erga nos fuerunt aliqua verba in naui noslra vultabia. pro 
quibus in nos remansit intrinsecum dolorem, de quibus verbis ad plenum per 
aliam viam dominationem vestram decreuimus exponere. Quibus verbis cum 
dei adjutorio dedimus bonam et optimam repulsam, ita quod a diclo loco mo- 
doni recepsimus bonis verbis retro nostro viario. Quapropter nobis visum 
fuit pro presenti tacere, quam eis facere illud quod fuerat necessarium proui- 
dendi bono respectu, ut per nostras dominatio vestra erit auisata per aliam 
formam, nicliilominus inlentio nostra est illis facere ea que sunl necessaria.

Quapropter notifioamus magnificentie vestre quod nullum aliud studium 
habemus nisi in dei nomine iter nostrum sequi et transire transilum sancti 
demetrij et castriuoui ad saluamentum cum nauibus stipendiatis ac omnibus
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nostris socijs et officialibus el ire caffam. ut nobis impositum fuit per domina
tionem vestram. \ erbis alijs dictis in moddouo nil curamus, donec perfiniium 
fuerit viagium nostrum usque caffam.

Nos itaque sumus in loco isto sudde parati ad vellificandum quando 
tempus erit congruum se parandi, credimus quod erit iu breui. Multa mo
lestia nobis iu loco isto illata fuit a mercatoribus nostris existentibus in pre- 
sentibus nauibus. qui volebant raubam eorum iu terra canee exonerari facere, 
quod minime facere disposuimus visa instructione dominationis veslre. et sic 
usque nune sequestrati fuimus. Verumlamen auffugierunl duo ex nauibus 
nostris iu terra canee, qui a uobis stipendium uon habebant, videlicet quidam 
juuenis de frogono de sigeslro et alius filius uicolaj de camulio commorantis 
iu candia. quare sio videntes nobis multum ingratum fuit.

Dominus autbonius lercarius sic videns miehi retulit quod ipsi videbatur 
omnibus licentiam concedi descendendi cum rauba sua. Nos his auditis nolli- 
mus. visa instructione vestra, ipsi domino antlionio consentire, tamen fuimus 
distinte unaa cum ipso domino anthonio. qui fuit intentionis nostre, et sic de
liberatum fuit et est. nec pari modo descendi literas (? ). In omnibus nobis per 
dominationem vestram comissis semper studuimus et in obseruatione illarum, 
ita quod omnibus stipendiatis et alijs dedimus juramentum orribilem. quod 
uon descenderent de naui nostra neque ibunt ad insulam magnam et omnia 
in ecclesia (? )  per nos ipsis factum fuit. De naue jeronimi de leone nil dici
mus quia per dominum anthonium dominatio vestra erit auisata.

Cum usque nunc preteritas nobis post ibidem discessum occur.. magnifi- 
ceutie vestre notum fecerimus, perinde gestas post hec dominationi \eslie 
insequentibus paucis traddere sermonibus decreuimus. Quapropter et vento 
cl equoris vella dedimus prospera ostendentes nostris affectibus, et prima 
mensis aprilis a diclo loco sudde discessimus in mane orto jam sole, et paulo 
post borrea egressa est. Nam celebrato consilio cum fidelibus nostris potissime 
cum piloto amplius nos in eo portu includere nec non quouis modo nauigare 
decreuimus. ut valeamus implere id quod propter a longe discessimus.

E t nauigantes continue illezos a vento contrario, octaua die declinante ad 
insulam quendam prenominatam lango appetitu a deo atinsimus. in loco quo 
calmam non compulsit. nec ibi ancoram pro^cere elesimus imo nostro retro 
viagio totaliter prosequere. Die vero sequenti borrea fortunata agressit. que 
continue per dies tres illexit, qua de causa, nouit deus, eramus cum summo 
errore, sed insequenti duodecimo die valde consolali reslauimus prosperum 
a deo in vespertina hora nobis concessum a miliaria quatuor vel circa per 
horam. 1 ridecirna die exbucauimus dimisso Io samo a parie dextera, paul"
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post orto jam sole cum vemo affecto a miliaria x in xn per horam. Ita na- 
uigantes leto animo, qui statim tunc retrocedit inoposito. ad visum insule chij 
peruenimus et nauclerius opinio (sic) multorum volente adimplere, de quibus 
laptius dominatio vestra erit aduisatu. me absente in coperta nec non expertus 
de simili arte sub dolo ad c;inalem chij nauigare cepit. Que res stante in 
camera nostra statim auriculis nostris peruenit que nobis nota ami extra me 
fui et in coperta ascendi, quibus omnibus parti magnificentie vestre seque
stratus fui et multa alia palam clamaui que tunc visa fuere oporluna. In 
quarum responsione multa nephanda in nostra verecundia, que minime erant 
tolieranda. nobis fuere illata, de quibus intrinsecum remansit dolorem.

Quapropter absque verborum multiplicatione nobis visum fuit pro presenti 
tacere et cum blanditijs rem mitigare, ne forte esset error pejor prioris, 
quam ex eis facere illud quod fuerat opportunum prouidendi bono respectu, 
quamuis erant intolleranda. NTichilominus cum dei adjutorio omnia in patien
tiam tolleraui donec peruenerimus ad affectum locum, ut laptius dominatio 
vestra ad plenum erit aduisata. Itaque cum nonnullis artibus et blanditijs ad 
bonum redussimus. et extra insulam pertransiuimus.

Die postero in mane ad insulam meteleni cum vento optimo costris affecti
bus peruenimus. propterea ipsarnet die ad horas duas noctis valens optimeque 
inbucauimus. Sequenti vero die quinto et decimo in tertijs vel circa in 
galipoli cum vento affecto a miliaria xu in xm per horam, et ibi juxta con
suetudinem male consuetam fieri jussimus. Itaque mandatum factum fui: sci
licet vellum dechinauimus. suleuauimusque insignis venetiarum juxta precepta 
et instructionem vestram.

Sexto cum decimo die prope miserabilem et lugubrem et compatiendam 
urbem cujus commemoratione cor gessit, a miliaria xvm diei hujus principio 
peruenimus. ibique amplectere et obseulare alter alterum jussimus, quod omnes 
juxta mandatum obseruauere. una voce clamantes unanimiter inuilu inimi
corum velle nostrorum pertransire. nec possem exprimere viua voce cujus- 
Iibet ipsorum animositatem et possent viro forti herculi comparari, quibus 
nationis nostre quilibet obbligati sunt et in aliquibus a dominatio vestra digni 
remunerandi sunt. Inde fecimus traddere unicuique comunam vegetem vini, 
que cum magna letitia illaritateque ab ipsis omnibus consumpta fuit. Preterea 
ordina uimus homines liguros ellectos in centesimo numero oportunis in co
perta prouidere. Ulterius homines in quinio cum vigesimo numero pro utraque 
parte pari forma sub coperta slaluimus. ceteros ita vere non expertes sujter 
lulibus misimus, demum cetera omnia que ad nostram salutem opportuna vi
derentur fecimus et oidinuuimus.
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•L- % Ut nau,aan,es ad locum miserabilem peruenimus a miliaria sex. et
• 1Utr D0:?tre re*]a*sìuimus velie ei iter obstendere et honorem de iure 

peruenientem nobis mnllara n. ere non ve,,e rogauimus. quo facto ad predesti-
loc ' saue i J U °- C°°'tat0 Per*CQ'° cepimus nauigare. Demum in quodam

PIeu°minato atinsimus. et nos ibi calmam conpulsit. de
mn . , LP‘‘cere f̂ stauìmus cogitate. Ecce statim in loco cum perueni-

Ha bebamus UU° Ua 3 comPauea uos ab utraque parte percussit, 
lesione i-uil^ 1̂ '^ 15 veneliarum. causa si ab ipsorum manibus absque
deorsum demslim^T'remaS' qUod miaime Profuit- lIU0 asumPt0 ita,?Qe ea 
in*;,™;. i, U' et CUH1 sammo clamore audaeiaque nostre comunitatismMgms subleuauimus • .
aj  ultimuni " qQe V,S0 'P801"11111 calamitates et velle ustjue
h-mt;* , -uppfÌLiuQi nos consumere, visitauimus pari modo eos ex bom-Udru!s et nostris a'ÌR nir - - v
quod opinio i usm|s armis, et ex eo Joco omnes aufugierunt. ita
msi in mandati*1 t0ram anle ‘P508 Oddere cepissemus est quod fuisset (sic).
ueufracrjo fuj-- ~t 3 ma=u,̂ cent*a vestra habuissemus transitum nostrum absque
iu <;eteris «olu '̂ '>lauern et munitiones in conpanea stantes valde danificauit.
uu tntiin ^ âmPnQm habuimus, quod mirum videtur cogitata hominum ûauniaietn que in nan r
v- cum dimidi erat' forameQ ipsius bombarde in latitudine parmi
visum e-̂t ' °  t0tl̂ enillue altitudine fuit. prodigium magnum eo tunc 
eramus Û!a can enlH non solitum seruauit. et nisi ea fuisset, in malo 
a ter>jQ <taa'̂ td,-̂ aU semPer apetitu a deo in nostro adjutorio. Conserua nostra 
a'teram « ^  prim,tus antecessit ibique in eo loco sancti demitrij
tinta arnP-it k'-'mbardam percusa ab utraque parte, non tamen a multo

Dte ostre magnitudinis.
ad oetau-Td̂  _coat*nae CacQ paaco vento ad castellum nouum peruenimus 

ecima hora, que ob jactura in eo loco sancti demitrij antecessit.
lapide* ; IU ejUŜ eni Castê  transitu oportunum fuit prima foret, et ibi 
Parte tra^' 3D1̂ JrJaram eam occupauere. due ex quibus lapidibus utraque 
rauimu: ' 1  ̂ âe *u naue sunt. iVos lexionem nullam preter qaam nar- 
ciderunt fuim us et cum dei adjutorio ab ipsis salui euasimus. oc-

sama. -3 ôm’aem et multi alij vulnerati fuere, ex quibus post quam 
Ita o ' m â°  morta* saa{- anime quorum dominus misereatur.

0®que valJe ^  ‘n'm*cis modis superius narratis pertransiuimus. ga- 
Qeufra<num 1 deducti ab infima parte buche ibi ancoram deposuimus pro 
d'io mj|xa Ve|' m̂ tIm reParare. Unde gripaream unam cantariorum portate 
et uon ex uo«tr a.t̂  acf0rum ^n0P* ibi ob tempore contrario inuenimus. 
inau_>re nauis Nentia m.irinarij nec non nobis stipendiati barcham ar 

i iu i.j mera nostra a sumpno el letitia occupatam ipsam
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ceperant que nobis nota valde desolali restauimus. Predicta fuere in hora 
serotina jam occupata luce a tenehris. qua decausa non fuit in nostri potestate 
ulterias prouidere. Ascendi in coperta ut cum officialibus nostris eam certis 
paucis nobis stipendiatis sinerent ipsam, qui omnes in una voce clamantes 
non velle, asserentes ex bona guerra lucrasse, pari forma dicebant et si bom
barde nos in mare summersissenl quis nos juuasset. et multa alia in suo ar
guebant fauore. de quibus longum foret omnia per ordinem enarrare.

Eral in ipsa griparea relationi unius theucri mercatoris sinoppi asperos vi
ginti septem milia theucri. qui ipsius erant, etiam certa pauca multasangius el 
piomba que ex marinariorum portatis erant cum certis fructibus, cantaria 
quingentas ramoram que dominus sinoppi caragio magni theucri ex sao tri
buto dederat. Erant in ea quoque certa diuersa pauci valoris. Dederunt 
mortem ani ex ipsis iheucris. reliquos ad noctem mediam in nauem redusse- 
runt. Fecimus qaid in re ista nobis fuit possibile ut hos cum mercibus sine
rent. quod minime facere voluerant... peraaimas istic ad tertiam custodiam 
cam magno labore, quia ad raubam potius quam ad vellifieandum attendebant, 
nam intellecto eoram voluntates cum blanditijs mitigauimus.

Nauigantes itaque quando cum prospero quando cum auerso. ad caffè 
urbem optatam vigesima prima mensis aprilis a miliaria centumquinquaginta 
vel circa nos peruenimus. et ibi ipsam̂ t die omnes stipendiali nostri temptati 
ab aliquibus ex principalibus consilium celebrauere. in quo terminatum fuit 
velle raubas ipsius griparee comuniter comunicare, quas raubas diebus elapsis 
cum omni diligentia que nobis possibile fuit perquisiuimus. Ex quibus raubis 
solum decem milia hinc inde et paulatim reperiuimus asperos cum magna 
difficultate, cetera omnia saiuauimus preter fructibus, cum aliquibus raubis 
pauci valoris. Principales omnes denotata deliberatione consilij in camera 
nostra accesserunt, volentes quid supra ex raubis partimentum facere. Quibus 
omnibus bis auditis parte dominationis vestre omnibus sequestratus fai. quoque 
eis usus fui blandijs ob metum ne arma contra nos susciperent et dominium 
nauis acciperent ut eorum intentio erat. Rogaaimus eis velle sententie nostre 
aquiescere. que talis est. quod conducamus raubas et gripaream quousque 
caffam. et peruenienles eis de jure libentissime concedemus, ad quam sen
tentiam obtinendam valde laborauimus.

In samastro accedere at a dominatione vestra habebamus in mandatis (non) 
valuimus, sit ob tempore contrario sil ob victualia que nobis defficiebant. 
arbitrabamur quoque a nauibus antecessis prouisum fuisse, quibas sanum 
consilium rationibus prealegatis cogita uimus fore recte ad viagium nostrum 
quam in eo loco nauigare.

t
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Nam secunda et vigesima die mensis opri lis cafl'am opta lini in occasu solis 
apelitu a deo atinsimus. Postero vero die tertia et vigesima ejusdem mensis 
omnes nobis stipendiati el nauium homines armati nobiscum in terra descen
derunt. ibique cum soiemnitatibus oportunis septrum ac dominationem, juxta 
litterarum dominationis vestre tenorem, a domino de leone qui jamdiu huc erat, 
ut a eo distinta dominatio vestra erit auisata. accepimus, et cum immenso 
ìonore. ita quod legi sufficeret, acceptati fuimus. Omnes isli populi nostro ob 
a uentu maximam ilaritatem summamque letitiam sumpserunt et qui a mor
tuis vidmtur suscitasse. Ciuitas ipsa reperiuimus desolata et inhabitata, tamen 
retifficare se debeat putamus.

Ptocessimus inter cetera sequentibus diebus contra certos ex primioribus ad 
captionem giipaiee. quos in calcere (sic) ponere fecimus, occasione si asperos 
e icientes inueniie posseremus. quod minime profuit. Et stimulatus valde a 

no is stipendiatis ex judicanda rauba ipsius griparee consilium congregare 
mus quo cdtbiato decreuit omnes raubas quibus sunt consignari, qua- 

propt.i consignauimus ea que reperuimus ordinate per inuentarium dicto theu- 
cro mercatori, nichilominus ut asserit defficeret asperos xvn milia, quod nul- 
actenus credimus. \ oluimus pari forma ramos ei consignare, quos recipere 

no luit, quo viso consilium decreuit nominè depositi in tadeo adurno petitioni 
cujus suut. stent. Consignabimus eos requirentes, preter si dominatio vestra 
mterea aliter precipiet.

Insuper diebus his preteritis quedam controuersia inter dominos simonem *11
gri um et marcum de cassina erga paridem de mari in partiti causa orta 
M. quia ipse paris asserit habuisse ab ipsis dominis partitum janue. ut per 
processos, quos inferius includam, dominatio vestra erit aduisata. Qui paris 
nunquam vicarij sententie voluit acquiescere, imo per nos lata fore, quo viso 
et importunitatem suam cognita, sic fecimus, et deus nouit juxta conscientiam 
sententiauimus. Ipse paris nam se jaclauit ejusdem velle sententie appellare, 
ine ipsius judicio iniqua fuit. Igitur non nota eorum judicia, quia gens ma
ligna sunt, oramus vestra dominatio de ista causa ab istis possem siudicari 
sindicatoribus istinc comittat (luogo turbato), imo per dominationem vestram 
fore ibi cognita velle, judicio cujus me subcombor. His autem dominationem 
^stram instamus ne quod arbitremus sententia indigna lata fuisse, sed pro ho
nore nosti o. quia puto in ceteris me taliter habere quod a nemine acusabor. 
t nil aliud habemus studium quam honorem et famam vestre atrahere do- 
inationi. perpete cura valde me cogit, ita quod sepissime me istic opto.
-■etei um comparuit coram nobis dominus magister quiricus sacus conque

stus giauiter quod preterito tempore officiales quidam mutationem fecerunt
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in suo salario de sommis lx ii in anno in sommis xxv prò anno uno tantum, 
postea non intendunt ei amplius aliquid dare, asserendo quod omnia officia 
vacabant anno de MCCCCLquarto. vigore compositionis capte cum. i. d. duce 
per magnificum officium sancti georgij. Dictus dominus magister quiricus di
cebat suum non esse officium, sed prouisionem et compositionem quamdam 
captam cum comunitate janue de voluntate illorum de caffa. qui scripserunt 
officio romanie ut huc mitteret medicum, et dicium officium compositionem 
cepit cum dicto domino magistro quirico ul huc venire deberet ad manendum 
septem annis cum familia sua. et pro dictis omnibus atendendis fidejussionem 
prestitil coram diclo officio de ducalis tricentis. pro qua re obligauerunt sibi 
masariam caffè et ordinauerunt quod dicta solutio fieret inter burgenses ciues 
et masariam pro tertio, facto partimento. et hoc fuit sibi obseruatum per annos 
tres cum dimidio.

Asserebat etiam dictos officiales non habuisse bailiam talia faciendi, quin 
imo dicebat nec magnificum officium sancti georgij. volendo justiliam mini
strare. posset id facere. Nam dicebat onera et beneficia ciuilatis hujus tran- 
siuisse ad magnificum olfieium sancti georgij cum obligationibus suis. Itaque 
putamus eum utilem et necessarium huic ciuitati. ut qui volunt secundum 
regulas medicine curari habeant medicum ad quem recurrere possint, et hic 
fecit ut audiuimus curas et experientias bonas. Quapropter si magnificentie 
vestre videtur, litteram sue prouisionis confirmare velitis. Dictus magister 
quiricus magnificentie vestre scribit et dat certam auisationem in qua cogi
tare poteritis, et de intentione vestra nos auisare. Nam omnino dispositus 
erat i:luc accedere ad petendum justitiam, nisi quia diximus ei ut expectaret 
hujus littere responsionem.

In ceteris occurrentibus ad istas dominationem vestram per alias auisabimus 
generales et comunes dominorum anlhonij lercarij el damiani de leone con- 
socij nostri. Verum quoniam jam priuate comisistis. et per vestram nuper per 
anthonium de rogeriu hic apricato nuper decursi, quam gratissimam accepi
mus. habuimus ut solidemus rationem compatronis nauium qui nos conduxe
runt. id accurate agam cum ceteris de quibus in dicta vestre magnificentie 
comixistis. Sed si non ita plene ac complete actura fuerit non imputetur ne- 
gligentie sed poli usversutie patronorum. Callide enim se gerunt et quibusdam 
cautelis quibus non intendo me inuoluant. ideo si qua impleta restauerint 
vestre dominationi implenda relinquo, el sic palam predixi ut videre poterint 
veslre magnificentie ex processibus cum presenti eidem magnificentie missuris.

Jnueni enim ciuitatem hanc multum depressam tam fauoribus quairr etiam 
facultatibus, et concepi hic esse habitatores non ordinatorum morum, cujus
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rei causa et ratione vigentis temporis et hominum conditionis non ellegi plura 
executioni mandare, sed potius preslolari tempus idoneum magis, quoniam 
ut ait salamon omnia tempus habent. Itaque que vellem puto non posse adim
plere. nichilominus per comuna iu auisationibus satisfaciemus oportunis.

Denique a vestra magnifica dominatione unum instantissime exposco, ut 
completo mei consulatus officio, in electione mea sit patrias oras redeundi, 
hoc tamen promittens si completo officio senserim meam hic moram esse 
necessariam persistendi, manebo. Paratus enim semper sum et ubique vestre 
spectabili dominationi placere, a qua honorem tantum et gratitudinem sumpsi. 
Nam nulla michi carior res esse potest quam vestris dominationibus compla
cere. Transiui enim per ignem et aquam et varias tempestates, quas iu ob
sequium vestre dominationis cotidie susciperem vicibus iteratis, nec cessabo 
quamdiu vixero pro vestra dominatione subire labores, quos cum grauiores 
cognouero tuncjetiori animo suscipiam. Vestram dominationem conseruet altis- 
simus in tempora longiora.

Insuper ut de omnibus dominatio vestra sit auisata. dominis anthonio ler- 
cario et damiano de leone consocijs meis valde familiarissime fluim ur, absque 
quorum notitia nil per nos deliberatum est. et sumus anime in corpore trium, 
et nisi fuissent isti domini capitanai qui iu palatio stant, recepsuri cum pre
sentibus nauibus paridis de mari, martini de vultabio et jeronim i de leone, 
jam simul vitam nostram tam in manducando quam in ceteris traheremus, 
que naues ad tardius per totum presentem sunt pro chio recepsure.

Officiales q u o ru m  h e c  su n t n o m in a, u rb a n u s  de cassana. iosep de rapa Ilo. 
p a u lu s  ra g iu s  et ja c o b u s  h o n estu s m a g n ifice n tie  v e s tre  d e u o t is s im e  se reco- 
miliunt. q u i in  presenti v ia g io  optim e se  h a b u e ru n t. Menti h a b e a t is  eos in fu
tu ro . q u ia  sunt fideles vestre d om ination is, q u a m  diu a lt is s im u s  eam conseruet 
in t ìm p o ra  lo n g iora  s ic u t  opto. Ex  ca fla  MCCCCLquinto die q u in ta  ju lij.

In presenti includitur mensuram nobis commissam in apodisijs viginti una. 
de qua copiam non retinuimus bono respectu, auisate nos de receptione si et 
bene statis. Ex  caffa eidem mens, et diei.